Die 26 Junii papa, cum tempus inutiliter sui
videret, cetera ex utroque parte dyantatos
convenire, et de controversis equitibus dispen-
sare. huius p. o. n. s. c. o. l. l. o. q. u. i. i. e. s. t. u. b. i. r. e. n. u. n.
-tavit post vidit Julianus Cardinalis

Sancti Sabini, facti sunt exorta alia disjunctis
 qd qd si perueniret totum opus... nam nunc
 -hato dco nostro Eugenio qd qd in conuersione
 laudat certis aliis orationibus uterentur, vnde e
 -sententia sed, et hinc... an tenent illas
 orationes de sulpharia conuersionis, et qd si
 et auditis orationibus nostris, qd longe tenentur,
 qd solis vobis dominis conficiuntur, et qd per
 -hant arabica quoniam ^{etiam} credent. Quis instituit
 et hoc ponere in definitione; dixerunt, qd hoc
 n' est necessarium, imo si poneretur ecclesia
 ipsam conuenit conficiat. et infra... dixerunt
 qd: ad hoc ut hinc certi de indolitate nostra,
 videatis foare a postoribus, qd hoc dare potest, sub:
 -hinc confici qd nos tenemus hinc vos, qd
 solis vobis dominis conficiuntur.

Nihil deest isti grecorum definitioni eige multo
 minus defuit, cum imperata elegit'o primarios
 p' archiepiscopos cum gabar euangelio qd grecorum
 -tententiam in publica sepior' annuntiant... hi
 papam inuenerunt sedentem cum cardinalibus
 circumfundente tota sermo latinorum... ac ut
 imo os aperuit Hieronius metropolitae eiusdem
 cardinalis thesalium, fulianus cardinalis sancti
 -sabini alii q' vociferant... quoniam, hinc,
 hinc qd notarius diligenter

Expono Hieron' verba p'notia in actis concilii re:
 -feruntur de hinc's Cabl pagina 1163

beatissime et sanctissime patre gloria ab ob
sanctis doctoribus maxime ab illo beato Joanne
repositum nos audivimus verba dominica et quod
mutantur in substantiam panem in panem et vinum
in sanguinem, et quod divina illa verba solva-
toris semper verbum transubstantiationis sancti
de respectu ipsius doctorum et eorum hanc
sententiam sequimur.

Ex quibus ob hanc meridianam claritatem patet si alia
est generum cum respectu controversia quam
Latinorum substantiam et proinde formam sacramenti
eucharistiae iuxta eulipiam universalem per se
consistere in his solis et verbis ... hoc est et
meum ... hic est sanguis meus

Solvuntur objectiones

Obi: ea sententia recitanda est cuius opposita
denunciantur. pp: per 12 priora sententia: ad
oppositam illius sententiam tenentur pp: quod dicitur
i. S. Franciscus C. ex ait panis precipiens invoc-
catione dei est eucharistia quod eucharistia fit
per invocationem dei, et proinde in solis forma
verbis

2do Guillus fergolimitanus cath: 25 ait panis
eucharistia per invocationem spiritus sancti
in panis communis sed et alii.

3tio Basilus C. de spiritu s. c. 27 ait... in
vocationis verba in confectioe panis eucharisti-
ci et benedictioe calicis quis sanctum nobis

reliquit scripto.... Sed ante et post dicimus
alia, velut magnam vim ad mysterium har-
bertia, qd et doctrina scripta n tradita en-
cipimus. go

1mo patet n sine causa asseruisse eubar-
-nistiam per pnes per orationes abqz invo-
-cationem conferari.

1mo quia per orationes et pnes invocatur diva
virtus ut dignetur verbis suis vim suam ante
efficaciam concedere, neqz enim ex se verba
aliquid possunt sed ex dei potentia.

2do quia sine his n fit eucharistia, gavis
vin et vitalem cooperationis foaliter in-
n continent, sed sola ab i verba.

3 quia ipsa ab i verba a sacerdote prolata
langam ab i minister continent tempore impli-
-tiam diva virtutis invocatione, neqz enim
quis nre agit minister, sed nre ab i culpa

R. 2. Non: gam n probant alaba patet baptonia
imo s frones per invocatione intelligit hoc
verba.... hoc e p nrem qd vocat pnes ab
ipso verbo dei poveses go etel.

2do patet s. Quibus per invocatione intelligit ipse
forma verba sunt in cal. 3 de baptono forma
baptoni vocat invocatione qaz

3tio n d d e de s. baptono. n intelligit per
invocatione ipse ab i verba de pnes antedictas

et subsecuentes; eas nobis in e. scripto v.
-Culas aperit, providē in intelligit verba
ubi qd scripto elongantur apostoli; dicit quidem
basilius has voces habere magnam vim ad myste-
-rium, sed in dicit ea mysterium efficere, sed
multam conducere ad maiestatem sacrificii esse
ad sacerdotis ac populi amorem excitandū et
inflammandum qd best.

obi 200 Ex obs gregoriū liturgis imo ea
Liturgia s. Chrysostomi ubi post hoc ubi verba
hoc ē qd meū in oral sacerdos.... et fac
hunc panem pro nobis et tibi dui; qd in
poculo pro nobis sanguine tibi interpretans
spiritu sancto.

200 in Liturgia Basiliū post eadē verba
sacerdos ait.... panem quidem hunc fac pro
-nobis et dōi et dei et salvatoris nostri
jesu tibi.... hunc vero calicem pro nobis
-quidem dōi et dei et salvatoris nostri jesu tibi
.... qd pro mundi vita effusus ē

210 in antiqua atheniensī liturgia post ubi
verba dicitur oratio... emitte super nos
et super hoc populum dona consensum et
coelestem s. spiritum tuum, qd panem et
vinum hoc benedictu et fere carne iissa
et sanguinem a iissa facias. Dōi nostri

Jese ubi m. Ludo itam per spiritus s. suum.
 ea qd. Liturgis evidenter patet panem et
 vinum si converti in q. et sanguinem et
 per hoc suba hoc e. s. meum alioquin in
 ipse foret illa Liturgia grorum rades qd.
 R. imo theologos catholicos varias cogitasse
 explicatioes. harum Liturgiarum qd. os vide
 quod Bellarminus C. 4. c. 17 de eucharistia et
 arduum C. 3. c. 33

R. 2do cum ipse Bellarminus quocumque oratio' b's
 verba forma hoc e. s. meta. subleventib
 si physica aut realiter donum in q. et sangi-
 nem et conversionem postulare, sed moralem
 saltem aspectu lumentium et nimirum ita con-
 versio ipsi utilis sit ad salutem. et habet
 etiam Liturgia nostra Latina quod quod ex hac
 altaris participatione sanguinem filii sui q. et
 sanguinem sumemus, et benedictioni celesti et gra-
 tiam.

Hunc e. grorum sanguinem evidenter patet imo ex con-
 fessione ipsorum grorum in con: fessione ut dicitur e
 2do ex eo qd. in confirmatione huc subterbia adducunt
 et diffonem

2do ex eo qd. in eadem expositione Liturgia dicitur
 post alia in objectione suba hae legenti ut
 fiat accipiantibus in libertate ad adempcionem
 peccatorum in communicacione s. spiritus, in regni caelorum
 plenitudine, in fiduciam gra. et in salutem aut
 sanationem. qd. suba clare indicat s. expositionem.

sibi agere de ea sic ab. moral. potentia, quod
 propter accipientibus ad salutem.
 Hinc accidia operum, ubi Chrysostomus. apponit
 à Calvinis male intellecta fuisse et veritate labi.
 non videri esse, quia si pro ea se sentiant
 Calvini... fac panem, quod ubi sui. Sicut
 transformans spiritum sancto suo sic iusta traditum
 reddi deest... fac, al panis, quem spiritus sancto
 suo transformasti in panem & ubi sui. Sicut
 accipientibus in obsequio ad et est. bene se proem
 confirmat ovis in nobis ad missa. Chrysostomus
 pagina 142 hoc pacto... fac panem fide istum
 quod ubi sui, et quod est in calice, quod ubi
 sanguinem ubi sui. Transmutatis est ea panem. Sicut
 est accipientibus ad eam obsequium et est. quod in
 linguetate semel admissa iam evanescit illa ad
 cultas iam summa et videtur parte in que
 cui scilicet gallice explanatione literata historice et dogma
 lique des priere, et des ceremonies de la messe

Quæstio 41a
 De Effectibus et prohibitions
 Eucharistie.

variis est eucharistie effectus, et prohibitions variis,
 alia sunt ipsam accipientibus, alia fideles in quibus
 quod sunt in peccatis, quibus fuerunt ubi in
 eucharistia permanentiam exteriorum cultu

posterioribus eucharistia necessitate effluentiam et
comunione sub una v. duplici specie. de hac
glossa qd maxime controversatur in hac die
causi nobis agendum est.

De Comunione Sub una vel duplici specie

Conclusio

Comunio Eucharistia in singulis fidelibus
xpi si est necessaria sub utraque specie.

Primo si comunio est necessaria sub duplici specie
si ad salutem totum abm, si ad salutem integram
constituendum, si ad plenam subiecti gratia recuperanda
si ad implendum peculiare aliquod abm mandatum
ai nihil boni dicitur.